[image: image1.jpg]

ГЛАВА НОВОЛЯЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  25.12.2017 года  № 1161
 г. Новая Ляля

Об утверждении тарифа на услуги коммунальной бани,
оказываемые муниципальным унитарным предприятием Новолялинского городского округа по оказанию ритуальных услуг населению «Риус»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Новолялинского городского округа, рассмотрев протокол заседания муниципальной тарифной комиссии Новолялинского городского округа № 6 от 20.12.2017 г.,
          ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить и ввести в действие с 1 января 2018 года тариф на услуги коммунальной бани, оказываемые муниципальным унитарным предприятием Новолялинского городского округа по оказанию ритуальных услуг населению «Риус» в размере 200 руб. 00 коп. за каждый час помывки.
2. Установить льготу в размере 50 % от утвержденного тарифа за 1 час помывки следующей категории граждан:
а) дети до 7 лет;
          б) многодетные семьи;

в) пенсионеры, признанные малоимущими в установленном Законом порядке.
Льгота предоставляется на первый час помывки.
Основанием для предоставления льгот является:
а) свидетельство о рождении ребенка;

б) удостоверение многодетной семьи;

в) справка о том, что малоимущая семья или малоимущий одиноко проживающий гражданин является получателем государственной социальной помощи в соответствии с Законом Свердловской области от 29.10.2007 № 126-ОЗ «Об оказании государственной социальной помощи, материальной помощи и предоставлении социальных гарантий отдельным категориям граждан в Свердловской области».

 3. Постановление главы Новолялинского городского округа № 1478 от 25.12.2014 г. «Об утверждении тарифов на услуги коммунальной бани на территории Новолялинского городского округа» («Муниципальный вестник Новолялинского городского округа», 2015, 16 января № 1) признать утратившим силу.

   4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Муниципальный вестник Новолялинского городского округа», на официальном сайте администрации Новолялинского городского округа в сети «Интернет» (www. http://nlyalyago.ru).
  5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации по вопросам ЖКХ, транспорта, строительства и связи Лесникова К.К.

 Глава округа                                                                                      С.А.Бондаренко
PAGE